CHAMADA INTERNA FCA-PPGCOM Nº 01/2025
SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS CAPES DE DEMANDA SOCIAL

NO MESTRADO

Resultado Final
(Publicado em 17 de abril de 2025)

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Comunicação, da

Universidade Federal de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

Regimento Interno e de acordo com o que determina a Resolução PPGCOM Nº 03, de 6

de novembro de 2023, publica o resultado final da Chamada Interna para a concessão
de Bolsas CAPES do Programa de Demanda Social, com formação de cadastro de
reserva para 2025:

Candidata/o Etapa 1 Etapa 2 Situação

Processo
Seletivo

Questionário Ações
afirmativas

Final

Julia Ribeiro
Bezerra

OK 10.00 4.90 10.00 24.90 Aprovada

Khayo Jardim
Ribeiro

OK 10.00 4.80 10.00 24.80 Aprovado

Beatriz Santos
dos Passos

OK 10.00 4.20 10.00 24.24 Aprovada

Jonice Nunes da
Silva Margotti

OK 9.45 1.60 10.00 21.05 Classificada

Renan Souza
Camiran

OK 9.71 4.10 0.00 13.81 Classificado

Thiago Augusto
Arlindo Tomaz da

Silva Crepaldi

OK 10.00 2.90 0.00 12.90 Classificado

Página 1 de 2

Joilson dos
Santos Costa

OK 7.81 4.60 0.00 12.41 Classificado

Taynara Pouso
Neves

OK 8.45 3.40 0.00 11.85 Classificada

Juliane Silva
Soares

OK 9.36 2.40 0.00 11.76 Classificada

Bárbara
Verlangieri

Mendes Fava

OK 8.45 2.00 0.00 10.45 Classificada

Luisa de Holanda
Arruda Souza

Indeferi
do

- Não anexou - - Desclassificada

Prof. Dr. Thiago Cury Luiz
Presidente da Comissão de Bolsas do PPGCOM/UFMT

Página 2 de 2